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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от  16 июня 2017года
технического отдела
Производственного унитарного предприятия «Гомельвторчермет»
	№
пун-ктов
	Наименова-ние объекта
испытаний
	Код
	Характеристика объекта 
испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающего требования к

	
	
	
	
	объекту
испытаний
	методу испытаний


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Металлы черные           вторичные

(металлолом)
	24.10/

04.056
	Мощность дозы гамма-излучения вблизи поверхности партии металлолома (за вычетом вклада естественного радиационного фона)
	СанПиН  «Требования к обеспечению  радиационной безопасности при заготовке и реализации металлолома», утвержден Постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь 11.03.2016  №42 
	МВИ.МН 2210-2007



	1.2
	
	24.10/

04.056
	Плотность потока альфа-частиц с поверхности 

металлолома
	
	МВИ.МН 2210-2007

	1.3
	
	24.10/

04.056
	Плотность потока бета-частиц с поверхности металлолома
	
	МВИ.МН 2210-2007

	2.1
	Объекты

окружающей

среды:

-территории, помещения;

-внутренние поверхности помещений
	100.12/
04.056
100.13/
04.056

	Мощность  
эквивалентной дозы  гамма-излучения

	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ. 
Утв. Комитетом по проблемам последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС при Совете Министров Республики Беларусь 02.08.2004. 

Согл. с главным государственным санитарным врачом Республики Беларусь   04.10.2004
	МВИ.МН 2513-2006

ТКП 113-2007

(02300)



	2.2
	
	100.12/
04.056

	Поверхностное бета-загрязнение

	
	ТКП 113-2007

(02300)
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